EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de

qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 28 de junho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTIN/UTIP)
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 13h30 as 15h00

21 Telma Da Silva Pioto 1011846

22 Rosangela De Assis Leandro 1030462

23 Veronica Siqueira Marques Loureiro 1018009

24 Rosely De Oliveira Soares 994190

25 Edina Barbosa Da Vitoria 1029188

26 Mércia Silvia De Queiroz Rodrigues 989833

27 Marilena Monção Gonçalves 1007087

28 Tânia Regina Sizini Da Silva 1028933

29 Dilmaleia David Do Nascimento 1019881

30 Valeria Cristina Silva Gonçalves  996399

31 Gessi De Oliveira De Brito 993233

32 Renata De Andrade Almeida 1033223

33 Rosangela Moreira Corrêa 1015120

34 Andrea Santos Falcão 1020347

35 Aline Martins Do Nascimento Agostinho 1019765

36 Evanilda Schuls 997568

37 Laureni Pinto Machado Gonçalves 1021616

38 Tatiana Cristina De Oliveira Vasco 1014680

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Rogéria Apolinario 1032743

2 Ednea Reisen Coutinho 1019258

3 Nelyane Nascimento Dos Santos 1030583

4 Janine Barbosa Moura 992434

5 Rinara Oliveira Santos 1029422

6 Jenilson Fernandes Militao 1020340

7 Maria Nanci Correa Correa 992394

8 Dulcinea Dos Santos Bisineli 1014151

9 Maria Eliete Da Silva Machado Moretto 1015941

10 Ilder Furtado Da Silva 1032712

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 13h30 as 15h00

46 Irenir De Paulo Ramos 990401

47 Maria Aparecida Teixeira 1027551

48 Maria Aparecida Vieira Nobre 1017375

49 Beatriz De Souza 1014756

50 Rosana Menegueti 1012653

51 Maria Aparecida Ribeiro 1001404

52 Marcia Diva Fraga Castello 1022554

53 Fabricio Luiz Da Silva Cipreste 1018979

54 Nadna Dos Santos Dias 1009406

55 Dilcilene Maria Gomes 1016785

56 Josimeres Jose Fernandes 1012494

57 Laudiceia De Souza Ronquetti 1027297

58 Vilma Goncalves Ferreira 990740

59 Rosilene Altoe 1009640

60 Elci Pereira De Oliveira Reckel 1004894

61 Elizandra Basoni 1017572

62 Maria Da Penha Neitzel Lima 1018818

63 Vanilda Da Silva Maciel 1018077

64 Luzimar Alves 1015715

65 Evani Capetini Botelho 994345

66 Rosane Do Carmo Ruela 995032

67 Rosangela Maria Pereira De Barros 992607

68 Maria Aparecida De Oliveira Do Nascimento 1032685

69 Romilson José Pereira 993326

70 Marinete Aparecida Delabarba Marim 991846

71 Cleudes Lene De Jesus 1024731

72 Janinha Aparecida Scalzer Rodrigues 1006701

73 Luciane Oliveira De Souza 1015353

74 Ademir Do Nascimento 1029250

75 Rosiane Cassin Tonon Da Costa 1030961

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Ederson Mieis Rocha 995276

2 Francielen Dos Santos Lusquinho 1004428

3 Laydy Dayny Praxedes De Moura 1014299

4 Eliana Maria Samoura 1031888

5 Maria Aparecida Borghi 1007767

6 Rita De Cassia Crema 1002499

7 Sueli Ferraz Do Carmo Goulart 1028127

8 Eva Lúcia Da Silva Serpa 996622

9 Lucilene Maria Santana Ramos 1008483

10 Luzia Da Penha Zanetti 1030162

11 Claudia Marcia Da Silva Araujo 996907

12 Rosiani De Menezes Souza 1017773

13 Eliandra Azevedo Dias 1015312

14 Cleide Aparecida Costa Coelho 998707

15 Angela Aparecida De Oliveira 1007715

REGIÃO: CENTRAL SUL (JERÔNIMO MONTEIRO)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 03/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Marlene Maria Lorenzoni Bravim 1025560

2 Elizabeth Paraiso De Paula 989610

3 Léa Martins Costa 1013176

4 Nilce Helena Pereira Costalonga 992771

5 Rozimar De Azevedo Bernardo 1019438

6 Regina Maria Manoel 992173

7 Rosangela Da Costa Queiroz 1030423

8 Jocilene Farias Moreira 993037

9 Eliane Esteves Correia 1017246

10 Maria Antonia Manzoli Capelini 1013435